
Número d'expedient: 342/2025/1432
LLL
Procediment: Contractació menor subministraments
Àrea del tràmit: COMERÇ
Tràmit: Resolució

Vilafranca del Penedès, en data de la signatura electrònica
La veracitat del contingut d'aquest document, es pot comprovar a www.vilafranca.cat/validacio EDI_02_Resol_exp

342/2025/1432

Codi validació document:
15702216662042525550

Cort 14 · 08720 Vilafranca del Penedès
938 920 358 · www.vilafranca.cat

Pàgina 1 de 1

RESOLUCIÓ

ANTECEDENTS
 
En  data  18/03/2025  el  Director  de  l'Àrea  de  Desenvolupament  econòmic  va  emetre
memòria justificativa de la necessitat de realitzar un contracte menor per al Servei de
subministrament  en  règim  de  lloguer,  muntatge,  desmuntatge  i  retirada  de  125
tanques (mides aproximades de 3 m x 2 m) per cobrir tot el perímetre del recinte Firal
d'aproximadament 360 m lineals durant les Fires de Maig 2025.
 
S'han  rebut  ofertes  dels  proveïdors  que  es  relacionen  a  continuació,  en  els  termes
previstos en la Instrucció sobre contractes menors d'aquest Ajuntament de Vilafranca,
aprovada per decret d'alcaldia de 28 de setembre de 2022.
 
FERRET CASULLERAS SL
HOMS RENTALS SL

El  servei  responsable ha fet  informe de valoració de les ofertes rebudes, proposant a
FERRET CASULLERAS SL com adjudicatari del contracte servei de subministrament en
règim  de  lloguer,  muntatge,  desmuntatge  i  retirada  de  125  tanques  (mides
aproximades  de  3  m  x  2  m)  per  cobrir  tot  el  perímetre  del  recinte  Firal
d'aproximadament 360 m lineals durant les Fires de Maig 2025, per haver obtingut la
màxima puntuació.

FONAMENTS JURÍDICS
 
Article 118 de la Llei 9/2017, de Contractes del Sector Públic.
Instrucció  sobre  contractes  menors  aprovada  per  Decret  de  l'Alcaldia  de  data  28  de
setembre de 2022.
Bases d'Execució del Pressupost.
La competència per a contractar correspon a la Tinenta d'Alcalde de l'Àrea de Serveis
Generals, d'acord el decret de delegació d'atribucions de l'alcaldia de data 20 de juny
de 2023, publicat al BOP de Barcelona de 26 de juny de 2023.
 
En virtut dels anteriors antecedents i fonaments jurídics,

RESOLC:

Primer.-  Aprovar  la  memòria  justificativa  de  la  necessitat  de  contractar  el  servei  de
subministrament  en  règim  de  lloguer,  muntatge,  desmuntatge  i  retirada  de  125
tanques (mides aproximades de 3 m x 2 m) per cobrir tot el perímetre del recinte Firal
d'aproximadament 360 m lineals durant les Fires de Maig 2025, mitjançant la modalitat
de contracte menor.

Segon.- Aprovar l'expedient de contracte menor per al servei de subministrament en
règim  de  lloguer,  muntatge,  desmuntatge  i  retirada  de  125  tanques  (mides
aproximades  de  3  m  x  2  m)  per  cobrir  tot  el  perímetre  del  recinte  Firal
d'aproximadament 360 m lineals durant les Fires de Maig 2025, i adjudicar-lo a favor
de  FERRET  CASULLERAS  SL  ,  amb  CIF  B08542482,  per  import  de  2.550,08€  (IVA



Número d'expedient: 342/2025/1432
LLL
Procediment: Contractació menor subministraments
Àrea del tràmit: COMERÇ
Tràmit: Resolució

Vilafranca del Penedès, en data de la signatura electrònica
La veracitat del contingut d'aquest document, es pot comprovar a www.vilafranca.cat/validacio EDI_02_Resol_exp

342/2025/1432

Codi validació document:
15702216662042525550

Cort 14 · 08720 Vilafranca del Penedès
938 920 358 · www.vilafranca.cat

Pàgina 2 de 2

inclòs).

Tercer.- Establir que el contracte tindrà una durada des de la seva adjudicació fins la
data de retirada total de les tanques perimetrals, dimecres 21 de maig de 2025.

Quart.-  Autoritzar  i  disposar  la  despesa  per  import  de  2.550,08€  amb  càrrec  a  la
partida pressupostària 6.43111.20800.

Cinquè.- Designar com a Director Facultatiu i responsable del contracte a SALVADOR
VENTURA VENTURA, Director de l'Àrea de Desenvolupament econòmic.

Sisè.-  Notificar  aquests  acord  a  l'empresa  FERRET  CASULLERAS  SL  i  la  resta
d'empreses interessades.

Setè.- Publicar l'adjudicació del contracte en el Perfil del contractant, d'acord amb les
prescripcions de l'article 63.4 LCSP.

Vuitè.-  Comunicar  les  dades  bàsiques  del  contracte  al  Registre  de  Contractes  del
Sector Públic, d'acord amb les prescripcions de l'article 335 LCSP.

Davant meu,

El secretari


